DIREZIONE GENERALE 2013 01983/013
Direzione Tributi Catasto e Suolo Pubblico

Servizio Pubblicita e Occupazione Suolo Pubblico

MP

0

CITTA DI TORINO
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

7 maggio 2013

Convocata la Giunta presieduta dal Sindaco Piero Franco Rodolfo FASSINO, sono
presenti, oltre al Vicesindaco Tommaso DEALESSANDRI, gli Assessori:

Maurizio BRACCIALARGHE Gianguido PASSONI

llda CURTI Mariagrazia PELLERINO
Stefano GALLO Mariacristina SPINOSA
Enzo LAVOLTA Giuliana TEDESCO
Claudio LUBATTI Elide TISI

Con I’assistenza del Segretario Generale Mauro PENASSO.

OGGETTO: ESENZIONE DAL DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI.
CONCESSIONE DEROGA PER CAMPAGNE INFORMATIVE ISTITUZIONALI. "FESTA
DELLO SPORT 2013".



2013 01983/013 2

Proposta dell'Assessore Passoni.

In data 23 marzo 2009 il Consiglio Comunale ha approvato la deliberazione (mecc.
0901069/013), esecutiva dal 6 aprile 2009, recante “modifiche parziali al Regolamento sulle
Pubbliche Affissioni. Norme tecniche per il collocamento dei mezzi pubblicitari”. Con tale
provvedimento all’art. 7 “Esenzioni dal diritto” del Regolamento citato é stato introdotto un
limite quantitativo massimo per le affissioni in esenzione al fine di garantire disponibilita
nell’utilizzo degli spazi a tutti i soggetti interessati.

Il secondo comma di tale articolo prevede, infatti, che per ogni singolo
evento/iniziativa/manifestazione non sia possibile concedere I’affissione di un numero di
manifesti rispettivamente superiore a 880 (nel caso di manifesti formato 70*100) o a 400 (nel
caso di manifesti 100*140) o a 220 (nel caso di manifesti 140*200) e che eventuali deroghe
possano essere concesse per particolari esigenze dalla Giunta Comunale con apposita
deliberazione assunta su proposta dell’ Assessore delegato ai Tributi.

Recentemente il Servizio Pubblicita e Occupazione Suolo Pubblico ha ricevuto la
richiesta di affissione di manifesti tesi alla diffusione di una iniziativa di carattere istituzionale
di particolare interesse ovvero “Festa dello Sport 2013”.

L’ Assessorato allo Sport - Direzione Sport e Tempo Libero realizzera il 12 maggio p.v. la
Festa dello Sport, un evento articolato in manifestazioni varie e gare sportive che si svolgera in
vari siti del territorio cittadino (piazza Carlo Alberto, piazza Vittorio, piazza Valdo Fusi, fiume
Po, parco Ruffini, gran parte del VValentino).

Per pubblicizzare tale iniziativa é pervenuta al Servizio Pubblicita e Occupazione Suolo
Pubblico richiesta di affissione di manifesti con nota n. 1663 dell’ 11 aprile 2013 della
Direzione Sport e Tempo Libero - Servizio Marketing, Promozione, Progetti Speciali, che si
allega.

Cio premesso, si rende necessario prevedere, per la richiesta di affissione di manifesti
relativa all’evento descritto, una deroga ai limiti quantitativi fissati all’art. 7, comma. 2, del
regolamento Comunale Pubbliche Affissioni in considerazione dell’esigenza di garantire la
massima diffusione e conoscenza su tutto il territorio comunale del medesimo.

Tutto cid premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di
governo che non siano riservati dalla Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle
competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:



2013 01983/013 3

favorevole sulla regolarita tecnica;
favorevole sulla regolarita contabile;

1)

2)

3)

Con voti unanimi, espressi in forma palese;
DELIBERA

di approvare per le motivazioni espresse in narrativa, e qui integralmente richiamate, la
deroga ai limiti quantitativi fissati per I’affissione dei manifesti all’art. 7, comma. 2, del
regolamento Comunale Pubbliche Affissioni in considerazione dell’esigenza di garantire
la massima diffusione e conoscenza su tutto il territorio comunale dell’evento ““‘Festa
dello Sport 2013”. Per pubblicizzare tale iniziativa e pervenuta al Servizio Pubblicita e
Occupazione Suolo Pubblico richiesta di affissione di manifesti con notan. 1663 dell’11
aprile 2013 della Direzione Sport e Tempo Libero - Servizio Marketing, Promozione,
Progetti Speciali, che si allega (all. 1);

il presente provvedimento € conforme alle disposizioni in materia di valutazione
dell’impatto economico, come risulta dal documento allegato (all. 2);

di dichiarare, attesa I’urgenza, in conformita del distinto voto palese ed unanime, il
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del
Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

L’Assessore al Bilancio, ai Tributi
al Personale ed al Patrimonio
Gianguido Passoni

Si esprime parere favorevole sulla regolarita tecnica.

Il Dirigente
Daniela Maria Vitrotti

Si esprime parere favorevole sulla regolarita contabile.

Il Direttore Finanziario
Anna Tornoni



2013 01983/013 4

Verbale n. 20 firmato in originale:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Piero Franco Rodolfo Fassino Mauro Penasso

La presente deliberazione € pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, ai sensi dell'art. 124, 1°
comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (Testo Unico Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.),
dall’11 maggio 2013.




AZ/A5/2013 A9:55 A114428416 SERW, AFFISSIONI PG Al/|Al

UFF . PROTOCOLLD PAG  BL

11/84/2013  14:59 15875

: ] CITA DI TORING
. ‘ . : DIREZIONE SPORT E TAMPO LIBFRG

Pata 4 1 APR, 2013

1 " o . ; .
SITTA B TORINO
| GIVISIONES SERVIZ! TRIBUTAR! ‘ :
jSEF:w:tzn@.Aanasnmﬁﬁ - oy —
| v Prot. N "";(lf‘{"'j
521 Fam:- ml-:rimq

;Eﬁ. LLLEL T T ':{- =

| Datz ; ‘ . j o
V7 APR. A Crrea D1 TORINO
k. RE6 R ... |  DIREZIONESPORTE TEMPO LIBERO
T T . wmo MARKETING, PROMOZIONE , PROGETTI SPRCIALT

Th. iid... Clsse Bebasc.

ALTO WL maaBau AAL Alla Viee Direzione
- : _ Finniza & Tributi
Meca 2003 01983-013 Servizio Pubblicdts -
Oceupagione Suolo Pubblico
e Doftasa VITROTTT Danicln
¢pe.  Dott, PANETTA Vincenzo

Opaette: Rinhieste spasi per wifissions manifest,

La Diresione Sport ¢ Tempo Libers in collaborazione con I’ Assessorato sllo
Bpott, realizzerd il 12 Maggio pov. la “Festa dello Sport™ 'evento articolato in manifestaz oni
varie o ghre sportive, si svolgerd su parto del territorio cittmding (centro eittd, pinzza Catlo
Alhettn, pinzea Vittordo, piazen Valdo Fusi, C.so Caitoli, kingo gtan parte del Valentino, fisme
Fo, parco Ruffiri, piazzs d*Armi etr.) ‘ :

. A tal proposito, per dare ampin od adepuste pulbblicits a)l’evento guindicnio,
g1 richiedunn: '

- 1. 20 pusti per manifesti: dimetisioni cm. 140 % 200 dul 29.04.2013 per 15 poxmi —> GINTIETLE
~ M. 220 posti per manifesti- dimensiont em, 140 x 200 dal 30.04.2013 per 15 miorni — U200

- T 400 pogti prr mandfesti- dimensioni cm. 100x 140 dal 29.04.2012 par 15 b —~ =N £

-0 400 posti per mantfesti- dimensioni &m, 100 x 140 dal 30.04.2013 per 15 glornh 3 (207 (1) T

Viato, P'importatiza dell'evento, 5 ﬁuhia&e cortesemente, & privilegi '
. e v x -k P I i ‘ * n 1
spazi per I"affissintie def.meanifasti, it zone centrab-della gith. o - oon e P egmrejr.h S

Si richiede inofire, sia per "occupaziona ded spegi suddetti she i

; ‘ . - > per Prtilins -

(gt concordato oon ) Servirlo Promusions delle Cittk ¢ Turksmo) di n, | cireuito Mupi iﬂni{; < Jid o
(50 impiant) - da] 06.05 a1 19,05 p.v. -, l'esczions dul diritte sulle pubbliche affission; at semed

det Regolatriento Comunale n. 148 art, 7, comems, 1 lettern 8). iy o é}"‘}j{' |
. Vit L l‘_,

Grati per 18 eollaboragione, porpiamo cordiali.seluti,

I Dirigente Servizic Matlesting-Protmozion »

SE@/‘L f/)r(%\& 4 Ao/ Lo | m_ngctﬁ s |
. - ot Serein Enrietto
@‘)bgtem LA CC\.LA\;\W FQ‘?/O'L’LQGO v-.-:::,‘lc‘-?ﬁ?‘)/q gi RIE ) ‘w__,_,

A OuL o c\mit\@ Conladoto Ouche

7WN‘NP'"“\IMN‘I!IWlN.‘N'l T W!ININ(|I“IIMW‘W5IIWI‘
G A LEn T g

o SN oy s
.',‘i“., Q I . “ :|\~:F}ml?§ I T A
’: miﬁfﬁl' ; ditul iﬁ‘%‘%}ﬂ“ Aot
it L) L '.:Jr‘l AT
o it ‘ﬁﬁwv !







AZ/A5/2013 A9:56 A114428416 SERW, AFFISSIONI PG Al/|Al

" AlL 2 alla deliberazione mecc. n. @013 ~.D(Q&3/Dl?>

CITTA’ DI TORINO
DIREZIONE Servizi TribL_lta.ri Catasto e Suolo Pubbl_ico

SERVIZIO Pubblicita ¢ Occuparione Suelo Pubblico

OGGETTO: deliberazione mece. n. OLOI3~013 B 3/9'3
Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto economico,

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 mece. n. 05288/128.

Vista la circolare dell’ Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale ¢ Patrimonio del 30 ottobre 2012
prot. 13884, ‘

Vista la circolare dell’ Assessore Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 19 dicembre 2012 prot.
16298 R

Effettuate le valutazioni ritenute necessarie,

si dichiara che il provvedimento richiamato all’oggetto non rientra tra quelli indicati all'art. 2 delle
disposizioni approvate con determinazione n. 59 (mece. 2012 45155/066) del 17 dicembre 2012 del
Dirvettore Generale in materia di preventiva valutazione dell 'impatto economico delle nuove
realizzazioni che comportano futuri oneri, diretti o indiretti, a carico deila Citta, -

itrotti

i






